
Masojedy
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Český Brod GPS souřadnice: 50.025977N, 14.777879E

Nadmořská výška: 354 m n. m. První pís. zmínka: 1342 (682 let) Katastrální výměra: 180 ha

Počet obyvatel: 111 PSČ: 282 01

Adresa URL: www.masojedy.cz

O obci
Víska Masojedy leží uprostřed černokosteleckých lesů, přibližně 8 km jihozápadně od Českého
Brodu a 8 km severovýchodně od Říčan.

Historie obce
O obci se poprvé dočítáme v dokumentu pocházejícím již z roku 1342. V blízkosti se však nachází
významné archeologické naleziště, zřícenina hradu Šember, které dokládá starší osídlení.

Ubytování a restaurace
Obyvatelé musejí za službami a nákupy dojíždět do okolních obcí.

Okolí a příroda
Protéká tudy potůček Bušinec a západní okraj obce sousedí s hlubokým lesem, který je velmi vhodný ke
sběru hub, borůvek, ostružin a dalších lesních plodin.

Současnost obce
Zdejší občané musejí vzhledem k velikosti obce dojíždět za většinou služeb občanské vybavenosti do
blízkých měst. Tento malý nedostatek jim však víska plně vynahrazuje svým úžasným klidem a hlavně pak
nádhernou okolní krajinou.

Sportovní možnosti
Návštěvníkům zcela jistě přijde vhod, že tudy prochází zelená turistická značka a nedaleko potom
cyklostezka číslo 0089.

Památky a zajímavosti
Ačkoli je ves malá, nachází se na jejím území několik významných kulturních památek. Mezi
nejvýznamnější patří kaplička stojící na návsi.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2911/masojedy/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 04:09:32



Obcí prochází silnice č. 10169. Spojení je zajištěno autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2911/masojedy/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 04:09:32


